
N. REF: SGPEFTA y RRCC/Contratación y GE/MML

ACTA MESA DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE NECESIDADES FORMATIVAS I: IMPARTI-
CIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO DE DIRI-
GIDAS PREFERENTEMENTE A PERSONAS DESEMPLEADAS EN LA PROVINCIA DE JAÉN, MO-
DALIDAD  PRESENCIAL.  EXPEDIENTE  CONTR/2021/785905.  APERTURA  DOCUMENTACIÓN
RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA APLICACIÓN DE
FÓRMULAS.

Concurrentes: 

 Dª. M.ª del Mar Herreros Hueta, Presidenta.
 Dª. María Jesús Aceituno Monteoliva, Vocal.
 Dª Macarena Sánchez Mena, por parte de la Intervención Provincial. 
 D. Rafael Castillo Cortés, por parte del Gabinete Jurídico.
 D. Mercedes Morago Lechuga, Vocal.
 D. Miguel Roldán Jiménez, Secretario.

 

En Jaén, en sesión celebrada el día 14 de junio de 2022, a las 11 horas, en la sala de
Juntas de uso común del edificio administrativo sito en Paseo de la Estación 19, se reúnen las
personas arriba indicadas para la apertura del sobre electrónico número 3. 

Se procede a la apertura de las subsanaciones requeridas a través del aplicativo de
gestión de la licitación electrónica de la Junta de Andalucía (SiREC) presentadas dentro del
plazo establecido por la mesa para tal fin. Las entidades ACADEMIA TÉCNICA UNIVERSITARIA
S.L., ENTERPRISE FORMACIÓN CONTINUA S.R.L. e INTEGRAL DE PREVENCIÓN SUR S.L. han
aportado correctamente cumplimentado el DEUC con indicación de los lotes para los cuales
desean presentar una oferta, en congruencia con los lotes indicados en el Anexo II-A.
       
 Acto seguido se procede por parte del Servicio de Formación de Empleo de Jaén a in-
formar sobre las entidades que no estaban acreditadas a la fecha de finalización del plazo de
presentación de ofertas o no lo están ahora, porque la han perdido con posterioridad. Todo
ello en orden a lo establecido en el Pliego de Clausulas Administrativas particulares que esta-
blece que: "De conformidad con los artículos 2.1 a) y 15.2 y 3 de la Orden TMS/369/2019 de 28
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de marzo, las Entidades de Formación que presenten ofertas en la presente licitación deberán
estar acreditadas y/o inscritas para la impartición de las especialidades formativas integrantes
de los certificad os de profesionalidad y/o programas formativos no conducentes objeto del
contrato  en  la  fecha  final  de  presentación  de  ofertas  y  dicha
acreditación/inscripción deberá subsistir en el momento de perfección del contrato." La mesa
acuerda la exclusión de las siguientes licitadoras, respecto a los lotes que se citan:

LOTES ENTIDAD LICITADORA

1 FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E INSERCIÓN S.L.

GRUPO MYA SOLUCIONES EXTRATÉGICAS

2 ENTERPRISE FORMACIÓN CONTINUA S.R.L.

11 ALMARIR CONSULTORES S.L.

13 ENTERPRISE FORMACIÓN CONTINUA S.R.L.

14 GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS

ILDEFONSO PADILLA LÓPEZ

15 GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS

16 GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS

A  continuación  se  procede  por  parte  de  la  Mesa  a  la  apertura  del  sobre  3  de  los
licitadores admitidos por la mesa y al estudio de las proposiciones y a la asignación de las
puntuaciones  a  los  licitadores  sobre  el  autobaremo,  para  lo  que  se  tiene  en  cuenta  lo
establecido en los Anexos  IX y IX-A del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares. Las
puntuaciones obtenidas son:

LOTE 1

  

LOTE N.º 1 NNFF-JA-01-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 51.000,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              36.720,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         36.720,00    45,00 48 93,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 
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Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  la  entidad
INNOVACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL  VALOR  S.L.  ha  presentado  una  oferta  que  se  considera
anormalmente baja.

LOTE 2
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Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  la  entidad
EUROSEPER S.L. ha presentado una oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE N.º 2 NNFF-JA-02-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 95.160,00 €

Número de ofertas: 9

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 

57.120,00 €                38.040,00    39,97 No es baja temeraria

ALBORAN FORMACION SL 

52.680,00 €                42.480,00    44,64 No es baja temeraria

BARTOLOME HERRERA CAÑETE

60.840,00 €                34.320,00    36,07 No es baja temeraria

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 

45.600,00 €                49.560,00    52,08 Es baja temeraria

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL

55.668,60 €                39.491,40    41,50 No es baja temeraria

GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS 

76.560,00 €                18.600,00    19,55 No es baja temeraria

ILDEFONSO PADILLA LOPEZ 

67.590,00 €                27.570,00    28,97 No es baja temeraria

70.440,00 €                24.720,00    25,98 No es baja temeraria

OLEOFORMA SOCIEDAD LIMITADA 

57.096,00 €                38.064,00    40,00 No es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

NNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA
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LOTE 3

Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  la  entidad
INNOVACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL  VALOR  S.L.  ha  presentado  una  oferta  que  se  considera
anormalmente baja.

LOTE 4

Clasificándola conforme al apartado 10.6 del PCAP resultaría:

LOTE 5 : DESIERTO (sin licitadores)
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LOTE 6

Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  la  entidad
INNOVACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL  VALOR  S.L.  ha  presentado  una  oferta  que  se  considera
anormalmente baja.

LOTE 7 : DESIERTO (sin licitadores)

LOTE 8

LOTE N.º 6 NNFF-JA-06-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 116.220,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              85.956,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         85.956,00    45,00 48 93,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 6 NNFF-JA-06-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 116.220,00 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 87.165,00

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

85.956,00 €                30.264,00    26,04 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA 

LOTE N.º 8 NNFF-JA-08-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 70.191,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              50.490,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         50.490,00    45,00 44 89,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 
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Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  la  entidad
INNOVACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL  VALOR  S.L.  ha  presentado  una  oferta  que  se  considera
anormalmente baja.

LOTE 9

LOTE N.º 8 NNFF-JA-08-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 70.191,00 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 52.643,25

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

50.490,00 €                19.701,00    28,07 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA 

LOTE N.º 9 NNFF-JA-09-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 134.400,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              74.424,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ALMARIR CONSULTORES SL         74.424,00    45,00 47 92,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 9 NNFF-JA-09-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 134.400,00 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 100.800,00

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

ALMARIR CONSULTORES SL 74.424,00 €                59.976,00    44,63 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)
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Con arreglo a los parámetros establecidos en el Anexo XI del PCAP, la entidad ALMARIR
CONSULTORES S.L. ha presentado una oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE 10 : DESIERTO (sin licitadores)

LOTE 11 : DESIERTO (al quedar excluida la única licitadora ALMARIR CONSULTORES S.L.)

LOTE 12

LOTE N.º 12 NNFF-JA-12-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 58.000,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              32.928,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ALMARIR CONSULTORES S.L.         32.928,00    45,00 47 92,00

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         47.040,00    19,67 40 59,67

PGO-FP-CU-UCAM SOCIEDAD LIMITADA         34.104,00    42,89 47 89,89

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 12 NNFF-JA-12-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 58.000,00 €

Número de ofertas: 3

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

ALMARIR CONSULTORES S.L.
32.928,00 €                25.072,00    43,23 Es baja temeraria

47.040,00 €                10.960,00    18,90 No es baja temeraria

PGO-FP-CU-UCAM SOCIEDAD LIMITADA 34.104,00 €                23.896,00    41,20 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA
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Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  las  entidades
ALMARIR  CONSULTORES  S.L.  y  PGO-FP-CU-UCAM  S.L.  han  presentado  una  oferta  que  se
considera anormalmente baja.

LOTE 13

Con  arreglo  a  los  parámetros  establecidos  en  el  Anexo  XI  del  PCAP,  las  entidades
ACADEMIA  TÉCNICA  UNIVERSITARIA  S.L.  y  ALBORAN  FORMACIÓN  S.L.  han  presentado  una
oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE N.º 13 NNFF-JA-13-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 74.400,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              42.501,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         44.640,00    41,98 55 96,98

ALBORAN FORMACION SL         42.501,00    45,00 55 100,00

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         59.520,00    20,99 55 75,99

GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS         67.860,00    9,23 55 64,23

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         59.520,00    20,99 40 60,99

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 13 NNFF-JA-13-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 74.400,00 €

Número de ofertas: 5

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 44.640,00 €                29.760,00    40,00 Es baja temeraria

ALBORAN FORMACION SL 42.501,00 €                31.899,00    42,88 Es baja temeraria

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 
59.520,00 €                14.880,00    20,00 No es baja temeraria

GRUPO MYA SOLUCIONES ESTRATÉGICAS 67.860,00 €                  6.540,00    8,79 No es baja temeraria

59.520,00 €                14.880,00    20,00 No es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA
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LOTE 14

Clasificándolas conforme al apartado 10.6 del PCAP resultaría:

LOTE N.º 14 NNFF-JA-14-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 63.798,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              37.002,84    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         40.320,00    39,43 55 94,43

ALBORAN FORMACION SL         39.387,00    41,00 55 96,00

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         57.330,00    10,86 55 65,86

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL         38.278,80    42,86 51 93,86

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA 
        47.208,00    27,86 40 67,86

        37.002,84    45,00 55 100,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

UTE OLEOFORMA SOCIEDAD LIMITADA PGO-FP-CU-UCAM 
SOCIEDAD LIMITADA

LOTE N.º 14 NNFF-JA-14-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 63.798,00 €

EMPRESAS ADMITIDAS CLASIFICACIÓN

45,00 55 100,00 1

ALBORAN FORMACION SL 41,00 55 96,00 2

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 39,43 55 94,43 3

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL 42,86 51 93,86 4

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA 27,86 40 67,86 5

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 10,86 55 65,86 6

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA 
(Máx. 45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

UTE OLEOFORMA SOCIEDAD LIMITADA PGO-FP-CU-UCAM 
SOCIEDAD LIMITADA
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LOTE 15

Con arreglo a los parámetros establecidos en el Anexo XI del PCAP, la entidad ACCIÓN
LABORAL ha presentado una oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE N.º 15 NNFF-JA-15-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 38.400,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              20.448,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         23.040,00    38,50 55 93,50

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA         20.448,00    45,00 55 100,00

ALBORAN FORMACION SL         24.252,00    35,46 47 82,46

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         34.560,00    9,63 55 64,63

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         27.168,00    28,16 40 68,16

INTEGRAL DE PREVENCION SUR SL         30.720,00    19,25 40 59,25

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 15 NNFF-JA-15-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 38.400,00 €

Número de ofertas: 6

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA BAJA

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 23.040,00 €                15.360,00    40,00 No es baja temeraria

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 20.448,00 €                17.952,00    46,75 Es baja temeraria

ALBORAN FORMACION SL 24.252,00 €                14.148,00    36,84 No es baja temeraria

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 34.560,00 €                  3.840,00    10,00 No es baja temeraria

27.168,00 €                11.232,00    29,25 No es baja temeraria

INTEGRAL DE PREVENCION SUR SL 30.720,00 €                  7.680,00    20,00 No es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA 
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LOTE 16

Con arreglo a los parámetros establecidos en el Anexo XI del PCAP, la entidad ACCIÓN
LABORAL ha presentado una oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE N.º 16 NNFF-JA-16-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 16.800,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):                8.946,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL         10.080,00    38,50 55 93,50

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA            8.946,00    45,00 55 100,00

ALBORAN FORMACION SL            9.555,00    41,51 38 79,51

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA         15.120,00    9,63 55 64,63

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         12.096,00    26,95 40 66,95

INTEGRAL DE PREVENCION SUR SL         13.440,00    19,25 40 59,25

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 16 NNFF-JA-16-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 16.800,00 €

Número de ofertas: 6

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA BAJA

ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA SL 10.080,00 €                  6.720,00    40,00 No es baja temeraria

ACCION LABORAL (PLAT IMPL PROG INC LA 8.946,00 €                  7.854,00    46,75 Es baja temeraria

ALBORAN FORMACION SL 9.555,00 €                  7.245,00    43,13 No es baja temeraria

EUROSEPER SOCIEDAD LIMITADA 15.120,00 €                  1.680,00    10,00 No es baja temeraria

12.096,00 €                  4.704,00    28,00 No es baja temeraria

INTEGRAL DE PREVENCION SUR SL 13.440,00 €                  3.360,00    20,00 No es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE BAJA 
(BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA 
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LOTE 17

Clasificándola conforme al apartado 10.6 del PCAP resultaría:

LOTE 18

Clasificándola conforme al apartado 10.6 del PCAP resultaría:

LOTE 19 : DESIERTO (sin licitadores)

LOTE 20 : DESIERTO (sin licitadores)

LOTE 21

Oferta económica más baja (de las admitidas):              97.200,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

JAENCOOP SOC COOP ANDALUZA         97.200,00    28 28,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 18 NNFF-JA-18-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 105.600,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):            105.600,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

JAENCOOP SOC COOP ANDALUZA      105.600,00    28 28,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 21 NNFF-JA-21-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 33.973,50 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              19.704,63    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

PGO-FP-CU-UCAM SOCIEDAD LIMITADA         19.704,63    45,00 47 92,00

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

MARIA DEL MAR HERREROS HUETA 16/11/2022
PÁGINA 13/15

MIGUEL ROLDAN JIMENEZ

VERIFICACIÓN BndJALEK56XP5PRJNYPVPYU28PFGAS https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJALEK56XP5PRJNYPVPYU28PFGAS


Con arreglo a los parámetros establecidos en el Anexo XI del PCAP, la entidad PGO-FP-
CU-UCAM S.L. ha presentado una oferta que se considera anormalmente baja.

LOTE 22

LOTE N.º 21 NNFF-JA-21-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 33.973,50 €

Número de ofertas: 1

Límite ppto s/ ppto base licitación 25.480,13

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA TIPO DE BAJA

PGO-FP-CU-UCAM SOCIEDAD LIMITADA 19.704,63 €                14.268,87    42,00 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

LOTE N.º 22 NNFF-JA-22-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 99.603,00 €

Oferta económica más baja (de las admitidas):              58.464,00    

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS PUNTUACIÓN TOTAL

ALMARIR CONSULTORES SL         58.464,00    45,00 55 100,00

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL         58.753,80    44,68 51 95,68

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD LIMITADA         71.694,00    30,53 40 70,53

OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
OFERTA 

ECONÓMICA (Máx. 
45 puntos) 

PUNTUACIÓN 
AUTOBAREMO 

(Máx. 55 puntos, 
Min 28 puntos) 

LOTE N.º 22 NNFF-JA-22-2021

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (sin IVA) 99.603,00 €

Número de ofertas: 3

PERSONAS LICITADORAS ADMITIDAS       BAJA BAJA

ALMARIR CONSULTORES SL 58.464,00 €            41.139,00    41,30 Es baja temeraria

FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL 58.753,80 €            40.849,20    41,01 Es baja temeraria

71.694,00 €            27.909,00    28,02 Es baja temeraria

OFERTA 
ECONÓMICA (OE) 

PORCENTAJE DE 
BAJA (BO)

INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR SOCIEDAD 
LIMITADA 
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Con arreglo a los parámetros establecidos en el Anexo XI de los PCAP, las entidades
ALMARIR  CONSULTORES  S.L.,  FORMACIÓN  PARA  EL  DESARROLLO  E  INSERCIÓN  S.L.  e
INNOVACIÓN  Y  GESTIÓN  DEL  VALOR  S.L.,  han  presentado  una  oferta  que  se  considera
anormalmente baja.

Con el resultado obtenido, la Mesa acuerda dar audiencia por medios electrónicos (SI-
REC) a las empresas cuyas ofertas son anormalmente bajas: ACADEMIA TECNICA UNIVERSITA-
RIA SL (lote 13), ACCION LABORAL (lotes 2 y 15), ALBORAN FORMACION SL (lote 13), ALMARIR
CONSULTORES SL (lotes 9, 12 y 22),  EUROSEPER S.L. (lote 2), FORMACION PARA EL DESARRO-
LLO E INSERCION SL (lote 22), INNOVACIÓN Y GESTIÓN DEL VALOR S.L. (lotes 1, 3, 6, 8 y 22),
PGO-FP-CU-UCAM S.L. (lotes 12 y 21), para que justifiquen la viabilidad de sus ofertas de acuer-
do con lo establecido en el artículo 149 de la LCSP, y solicitar el asesoramiento del Servicio de
Formación. 

Sin mas asuntos que tratar se levanta la sesión.

LA PRESIDENTA                                                                           EL SECRETARIO
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